
Consultas Realizadas 

Licitación 392224 - ADQUISICIÓN DE TONER
PARA PIMA

Consulta 1 - CONSULTAS SOBRE ADJUDICACION POR ITEMS

Consulta 2 - CONSULTA SOBRE EL PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES

Consulta 3 - Referente a la Garantía de Mantenimiento de Oferta

Consulta 4 - Referente a la Validez de la Garantía de Mantenimiento de

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2021

Con relación a la Adjudicación por el Total. Consultamos si la convocante podría considerar la adjudicación por ITEMS o en
su efecto la posibilidad de separar por LOTES los distintos consumibles, considerando que no todas las empresas
comercializamos productos Multimarcas, de lo contrario es totalmente LIMITATIVO para las Empresas con interés de
concursar ADOPTANDO esta modalidad sin ninguna justificación técnica y además esto permitiría aumentar
considerablemente la cantidad de oferentes y obtener los mejores precios del mercado como lo establece la Ley 2051/03
de la Dirección Nacional de Contrataciones .

Respuesta Fecha de Respuesta 24-06-2021

Remitirse a la Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2021

En referencia a la carta de invitación, punto n° 11 “Plazo de Entrega: 
El plazo de entrega de los servicios es diez (10) días calendario para el ITEM 1, y cuarenta (40) días calendario para los
ITEM 2, 3, 4 y 5, posteriores a la firma del contrato. Las ofertas que presenten plazos de entrega diferentes serán
rechazadas.”
Solicitamos que consideren la homologación de los plazos requeridos, de todos los ítems, a partir de la firma del contrato, a
40 días, de manera a dar posibilidad al oferente de contar con los tiempos prudentes para importación, entrega y puesta a
punto de los productos solicitados

Respuesta Fecha de Respuesta 24-06-2021

Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 16-06-2021

Favor aclarar si la Garantía de Mantenimiento de Oferta debe ser presentada como Declaración Jurada (según el modelo de
la página 19 del PBC) o debe emitirse una Póliza de caución según lo indican en el apartado HISTORIAL DE PUBLICACIONES
de la página de la DNCP

Respuesta Fecha de Respuesta 24-06-2021

Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones,la Garantía de Mantenimiento de Oferta debe ser presentada
como Declaración Jurada (Según modelo de la pagina 19 del PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 392224 - ADQUISICIÓN DE TONER PARA PIMA

20/04/24 04:30 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Referente a la Validez de la Garantía de Mantenimiento de
Oferta

Consulta Fecha de Consulta 16-06-2021

Favor aclarar cuál es el tiempo de vigencia de la Garantía de Mantenimiento de Oferta

Respuesta Fecha de Respuesta 24-06-2021

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones en el: Numeral 2. Formulario de la Oferta en el punto 4. Convenimos en
mantener esta oferta por un período de noventa (90) días calendario a partir de la fecha fijada para la presentación de las
ofertas; la oferta nos obligará y podrá ser aceptada en cualquier momento antes de que venza dicho plazo.

Consultas Realizadas   Licitación 392224 - ADQUISICIÓN DE TONER PARA PIMA

20/04/24 04:30 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 392224 - ADQUISICIÓN DE TONER PARA PIMA
	Consulta 1 - CONSULTAS SOBRE ADJUDICACION POR ITEMS
	Consulta 2 - CONSULTA SOBRE EL PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES
	Consulta 3 - Referente a la Garantía de Mantenimiento de Oferta
	Consulta 4 - Referente a la Validez de la Garantía de Mantenimiento de Oferta


